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Tala engelska – lika 
viktigt som internet 
för dagens företag?
I en nyligen publicerad bilaga 
från Financial Times, där 
man identifierat de 50 vikti-
gaste faktorerna som skapat 
affärsvärlden av idag, sätts 
framväxten av engelskan som 
världsspråk på samma nivå 
som framväxten av internet 
och kvinnors breda intåg på 
arbetsmarknaden. Vi ställde 
frågan till Julia Linden-Hill, 
grundare av Executive English: 
Är det engelska språket lika 
viktigt som att ha en inter-
netuppkoppling för dagens 
företag?

Jämförelsen är naturligtvis omöjlig 
att göra, men vad the Financial Ti-
mes säger är att utan ett gemensamt 
språk skulle inte världshandeln, och 

de facto vårt välstånd, ha kunnat utvecklas 
på det sätt som den gjort under de senaste 
hundra åren. Det gäller inte bara affärsvärl-
den, även inom till exempel kultur, politik 
och forskning har engelskan en unik ställ-
ning som kommunikationsplattform och 
inte minst internets framväxt hade varit 
omöjlig utan ett gemensamt språk.

Men ska inte alla tala kinesiska nu?
– I dagsläget är engelskan helt dominerande, 
även i affärer med Kina. För 2000 år sedan 
var det mycket användbart att tala grekiska 
och år 2100 kanske det är mandarin som gäl-
ler, men i dagsläget finns det inget språk som 
konkurrerar med engelskan. Och det bevisas 
väl inte minst av den explosionsartade ut-
byggnaden av språkskolor som lär ut engel-
ska i just Kina.

Om man bara jobbar inom Sverige eller Skandi-
navien, behövs verkligen engelskan då?
– Engelskan har en otroligt viktig roll för 
kommunikationen mellan länder och före-
tag även där ingen av parterna har engelska 
som förstaspråk. När Merita gick samman 
med Nordbanken användes först svenska 
som koncernspråk, men när danska Unibank 
anslöt övergick man till engelska, trots att 
samtliga företag kom från nordiska länder. 
Troligtvis var det av praktiska skäl, men det 
kan också vara så att man till viss del valde 
engelskan för att det är ett neutralt språk 
och lika ”svårt” för alla vilket gjorde att ing-
en part i fusionen fick fördelen av att kom-
municera på sitt eget språk.
 – En annan aspekt man inte får glömma 
är att en fjärdedel av alla svenska företag är 
utlandsägda, vilket ställer krav på språkkun-
skaperna. Dessutom förekommer det i allt 
högre utsträckning utländska chefer även 
på ”svenska” företag. Därför ökar kraven på 
att kommunicera på engelska, även inom 
”svenska” företag.

Har de ökade kraven även påverkat efterfrågan 
för utbildningar inom affärsengelska?
– Absolut. Vi startade Executive English i ja-
nuari 2008, precis i inledningen av finanskri-
sen, men ändå hade vi en flygande start och 
har sett en ökad kundtillströmning varje år. 
Det är en bred mix av chefer och medarbetare 
inom såväl privat som offentlig sektor som har 
det gemensamma att de vill lära sig engelska 
som de har direkt nytta av i sin arbetssituation. 

Hur många engelsklärare jobbar år er idag?
– För det första är de inte engelsklärare i 
grunden, de är ekonomer, jurister, samhälls-
vetare, tekniker och så vidare, som dessut-
om har ypperliga kunskaper i det engelska 
språket. Visst kan våra åtta konsulter lära ut 
grammatik och stavning, men vi tycker att 
det viktigaste är att vi kan förstå våra kun-
ders arbetssituation och se till att de kan 
kommunicera på engelska på liknande sätt 

som de kommunicerar på svenska. Därför 
handlar våra kurser ofta om att hjälpa kun-
den att få flyt när de uttrycker sig på engel-
ska och att lära sig att använda rätt uttryck 
både för sin bransch och för den situation 
som de befinner sig i.

Hur ser era kurser ut, är det klassrumsundervis-
ning precis som man är van vid från gymnasiet?
– Nej, oftast inte. För det första sker 90 
procent av undervisningen ute hos kund. 
Därigenom slipper kunden restid och våra 
konsulter får ett bättre grepp om kundens 
arbetssituation. Det gör även att man kan 
jobba med till exempel intern dokumenta-
tion och presentationer som kanske inte all-
tid bör lämna företaget. Men vid andra till-
fällen fungerar det bättre för kunden att vi 
anordnar undervisningen hos oss och då har 
vi egna lokaler i centrala Stockholm samt 
hyr lokaler i Göteborg och Oslo.

Så ni finns på fler ställen än här i Stockholm?
– Ja, vi har funnits i Göteborg i snart ett år 
och håller precis på att etablera oss i Oslo, 
vilket i praktiken inneburit att vi undervisat 

från Uppsala till Norrköping i öster, genom 
Mälardalen och ända bort Karlstad samt i 
regionen Göteborg-Borås med omnejd. För-
hoppningsvis kan vi från hösten täcka en 
stor del av Norge, där vi räknar med att ha 
stor hjälp av Norwegians stora inrikesnät så 
att vi från Oslo kan täcka orter som Stavang-
er och Bergen.

Om man bor i Kalmar eller Umeå, då får man  
anlita någon annan?
– Nej, vi hjälper gärna kunder över hela 
Skandinavien. Vi har bland annat kört kur-
ser långt inne i Finlands inland men fram-
för allt har vi ett ypperligt samarbete med 
en skola i England genom vilken vi kan er-
bjuda intensivkurser i affärsengelska året 
om för de som vi av praktiska skäl inte kan 
undervisa på hemmaplan. Skolan heter Ac-
cent International, har funnits i 25 år och är 
definitivt en av de ledande inom affärsengel-
ska. Dessutom ligger den i ett av de vackras-
te områdena i hela England och det värmer 
mitt hjärta att jag kan visa våra kunder det 
genuina England, utanför London-stressen, 
men ändå erbjuda förstklassig undervisning.

Slutligen, vad tror du om engelskans framtid som 
världsspråk?
– Här skulle jag vilja peka på ett stycke ur en 
artikel som DN publicerade 2011 med anled-
ning av att Inga-Britt Ahlenius avslutade sitt 
FN-uppdrag:
 ”Mat från olika länder har dukats upp i en-
tréutrymmet framför hissarna, en yta döpt 
till ”Strawberry Fields” … Alla kan nynna 
John Lennons och Paul McCartneys hyll-
ningar till barndomens Liverpool. Här finns 
gemensamma referenser på engelska som 
knyter ihop FN-personal över generations- 
och nationsgränser.”
 – Min tro och förhoppning är naturligtvis 
att engelskan ska fortsätta knyta band mel-
lan människor från världens alla hörn och 
att jag någonstans i marginalen kan hjälpa 
till att åstadkomma detta.

Utan ett gemensamt språk skulle inte världshandeln, och de facto 
vårt välstånd, ha kunnat utvecklas på det sätt som den gjort under 
de senaste hundra åren.” Julia linden-Hill, grundare av executive englisH
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Financial times bilaga ”the Fifty ideas that shaped 
business today”, där engelskan rankas högt av de 
faktorer som skapat affärsvärlden av idag.


